
Obsah

DÍL 1 Obecné principy....................................................................  1000

DÍL 2 Občanská sdružení

KAPITOLA 2.1 Obecné principy................................................................. 1002
2.2 Vznik občanského sdružení ............................................ 1003

2.2.1 Návrh na registraci .............................................. 1005
2.2.2 Stanovy.................................................................. 1009
2.2.3 Proces registrace ..................................................1080
2.2.4 Vzorové dokumenty..............................................1110

2.3 Činnost občanského sdružení.......................................... 1125
2.3.1 Změny sdružení bez nutnosti úprav s tanov___1132
2.3.2 Změny sdružení s nutností úprav stanov...........1145
2.3.3 Právní jednání při činnosti...................................1155
2.3.4 Vzorové dokumenty..............................................1170

2.4 Zánik občanského sdružení .............................................1185
2.4.1 Likvidace.............................................................. 1210
2.4.2 Konkurz................................................................ 1235
2.4.3 Vzorové dokumenty.............................................. 1245

DÍL 3 Obecně prospěšné společnosti

KAPITOLA 3.1 Obecné principy ............................................................... 1300
3.2 Založení a vznik obecně prospěšné společnosti...........1320

3.2.1 Zakládací smlouva, zakládací lis t in a ...................1330
3.2.2 Orgány a způsob jejich ustavování...................... 1380
3.2.3 Vzorové dokumenty..............................................1490

3.3 Činnost obecně prospěšné společnosti............................1503
3.3.1 Změny, které se zapisují do obchodního

re js tříku ................................................................ 1515
3.3.2 Změny, které se nezapisují do obchodního

re js tříku ................................................................ 1525
3.3.3 Právní jednání při činnosti................................... 1530
3.3.4 Zásady hospodaření..............................................1540
3.3.5 Výroční zpráva ..................................................... 1560
3.3.6 Vzorové dokumenty..............................................1575

3.4 Zrušení, likvidace a zánik obecně prospěšné
společnosti........................................................................1590
3.4.1 Zrušení.................................................................. 1595
3.4.2 Likvidace a zá n ik ..................................................1620
3.4.3 Vzorové dokumenty.............................................. 1640

VII



KAPITOLA 4.1 Obecné principy ............................................................. 1700
4.2 Vznik nadace a nadačního fon du ................................... 1710
4.3 Činnost a hospodaření nadace a nadačního fon du ........1740
4.4 Zrušení a zánik nadace a nadačního fo n d u ...................1755

DÍL 4 Nadace a nadační fondy

DÍL 5 Zájmová sdružení právnických osob

KAPITOLA 5.1 Obecné p r in c ip y ..............................................................1800
5.2 Vznik zájmového sdružení právnických osob...............1803
5.3 Zánik zájmového sdružení právnických osob...............1815

DÍL 6 Politické strany

KAPITOLA 6.1 Obecné principy ................................................................ 1840
6.2 Vznik politické strany........................................................ 1850
6.3 Činnost politické strany.....................................................1880
6.4 Zánik politické strany........................................................ 1900

DÍL 7 Církve a náboženské společnosti

KAPITOLA 7.1 Obecné p r in c ip y ..............................................................1930
7.2 Vznik církve a náboženské společnosti.......................... 1935
7.3 Zrušení a zánik církve a náboženské společnosti......... 1990

DÍL 8 Vysoké školy

KAPITOLA 8.1 Obecné principy ...............................................................  2000
8.2 Veřejná vysoká š k o la ......................................................  2003
8.3 Soukromá vysoká ško la .................................................... 2010

DÍL 9 Obchodní společnosti založené za jiným než podnikatelským 
účelem

KAPITOLA 9.1 Obecné principy .............................................................  2040
9.2 Společnost s ručením omezeným .................................. 2090
9.3 Akciová společnost..........................................................2110

Vlil



ČÁST 2 D a n ě

DÍL 1 Daň z příjmů

KAPITOLA 1.1 Obecné principy ...............................................................  3000
1.2 Daň ze závislé činnosti ...................................................  3005
1.3 Daň z příjmů právnických osob...................................... 3035
1.4 Daňové p řizn á n í..............................................................  3065

DÍL 2 Daň z přidané hodnoty

KAPITOLA 2.1 Obecné principy ................................................................. 3100
2.2 Základní podmínky ...........................................................3105
2.3 Daňové p řizn á n í................................................................ 3189

DÍL 3 Daň silniční

KAPITOLA 3.1 Obecné principy ................................................................ 3250
3.2 Stanovení daně ................................................................  3270
3.3 Daňové p řizn á n í..............................................................  3285

DÍL 4 Daň z nemovitostí

KAPITOLA 4.1 Obecné principy ...............................................................  3300
4.2 Daň z pozem ků................................................................  3305
4.3 Daň ze staveb....................................................................  3340
4.4 Daňové p řizn á n í..............................................................  3368

DÍL 5 Daň dědická, darovací a z převodu nemovitostí

KAPITOLA 5.1 Obecné principy ................................................................ 3450
5.2 Daň dědická......................................................................  3455
5.3 Daň darovací....................................................................  3478
5.4 Daň z převodu nemovitostí.............................................  3498
5.5 Společná ustanovení......................................................... 3520
5.6 Osvobození od daní........................................................... 3535
5.7 Daňová p řizn á n í..............................................................  3575
5.8 Vyměření a splatnost da n í...............................................  3578

DÍL 6 Daň spotřební

KAPITOLA 6.1 Obecné principy ..............................................................  3700
6.2 Vznik daňové povinnosti.................................................  3720

IX



ČÁST 3 Ú č e tn ic tv í

DÍL 1 Povinnost vedení účetnictví

KAPITOLA 1.1 Obecné principy ..............................................................  5000
1.2 Základní předpoklady, zásady a principy vedení

účetnictví ........................................................................  5049
1.2.1 Základní předpoklady (koncepty)......................  5050
1.2.2 Základní zásady a principy.................................  5075

1.5 Základní povinnosti při vedení účetn ictví...................... 5080
1.4 Zahájení a ukončení vedení účetnictví............................ 5100
1.5 Zahajovací rozvaha ..........................................................5115
1.6 Otevírání a uzavírání účetních k n ih ................................5120

DÍL 2 Dlouhodobý majetek

KAPITOLA 2.1 Obecné principy .................................................................5130
2.2 Oceňování .................................  5155
2.3 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek...................... 5183

2.3.1 Pořízení .................................................................5185
2.3.2 Opotřebení...........................................................  5220
2.3.3 Vyřazení...............................................................  5230

DÍL 3 Zásoby

KAPITOLA 3.1 Obecné principy ..............................................................  5260
3.2 Oceňování ......................................................................  5270
3.3 Nakupované zásoby........................................................ 5295
3.4 Zásoby vlastní výroby ....................................................  5320

DÍL 4 Pokladna

KAPITOLA 4.1 Obecné principy ..............................................................  5340
4.2 Peníze..............................................................................  5345
4.3 Ceniny..............................................................................  5360
4.4 Peníze na cestě ...............................................................  5380

DÍL 5 Účetní operace ve vztahu к  bance

KAPITOLA 5.1 Obecné principy ............................................................... 5389
5.2 Účty v bankách...............................................................  5390
5.3 Úvěry ..............................................................................  5405

DÍL 6 Účetní operace vyjádřené v cizí měně

KAPITOLA 6.1 Obecné principy..................................................................5415
6.2 Pokladní a bankovní operace.........................................  5425
6.3 Kurzové rozdíly ...............................................................  5450



KAPITOLA 7.1 Pohledávky........................................................................  5465
7.2 Závazky ............................................................................  5475
7.5 Pohledávky a závazky z obchodních závazkových

vz tah ů ............................................................................... 5490
7.4 Řešení nelikvidních pohledávek .................................... 5495
7.5 Pohledávky a závazky z pracovněprávních vztahů ____5515
7.6 Pohledávky a závazky vůči veřejným rozpočtům.........  5525
7.7 Ostatní pohledávky a závazky .......................................  5550

DÍL 7 Zúčtovací vztahy

DÍL 8 Rezervy

KAPITOLA 8.1 Obecné principy ...............................................................  5570
8.2 Tvorba a zúčtování rezerv ..............................................  5575

DÍL 9 Náklady a výnosy

KAPITOLA 9.1 Obecné p r in c ip y .............................................................. 5585
9.2 Časové rozlišení nákladů a výnosů ................................ 5595
9.3 Členění nákladů a výnosů pro potřeby účetního 

výkaznictví a pro potřeby stanovení daňového
základu daně z p ř í jm ů ....................................................  5620

DÍL 10 Vlastní jmění a fondy

KAPITOLA 10.1 Obecné principy ...............................................................  5635
10.2 Vlastní jm ě n í...................................................................  5640
10.3 Fondy ............................................................................... 5645

DÍL 11 Účetní uzávěrka a závěrka

KAPITOLA 11.1 Obecné p r in c ip y .............................................................  5655
11.2 Inventarizace majetku a závazků .................................. 5660
11.3 Účetní uzávěrka ..............................................................  5680
11.4 Účetní závěrka.................................................................. 5685

11.4.1 Rozvaha (bilance) ...............................................  5690
11.4.2 Výkaz zisku a z trá ty .............................................  5695
11.4.3 P říloh a .................................................................. 5700

XI


